ПРОТОКОЛ №1
заседания Межведомственного координационного Совета по профилактике алкоголизма и наркомании.

24 марта 2016 года                                              Администрация Балтайского
14:00                                                                               муниципального района

Председатель   -             начальник   управления   по   социальным   вопросам
                                администрации Балтайского муниципального района

Секретарь         -             консультант отдела по связям с общественностью,
                                          молодежной   политики,   спорта   и   туризма
                                          администрации Балтайского муниципального района
Присутствовали:
Члены совета – Куляев К.А.; Печугин А.С.; Молчанов В.Н.; Акимова Е.А.; ГорелкинВ.А.;Рыжов А.Ю.
Приглашенные – Фролова Л.Н.; Курышова Т.Н.; Доровской А.Н.

Повестка дня:

1. Об эффективности принимаемых мер по противодействию распространения явлений алкоголизма и наркомании.

2. Об организации работы по выявлению точек незаконного распространения алкогольной продукции на территории Балтайского муниципального района.

По первому вопросу выступили:
- Рыжов С.Ю.(врач психиатр-нарколог ГУЗ СО «Балтайская РБ») с докладом «Профилактическая работа по снижению риска алкоголизации и наркотизации среди детей»;
- Фролова Л.Н. (директор МБУК МЦБС) с докладом: «О состоянии работы по профилактике наркомании и алкоголизма, по формированию здорового образа жизни. Организация внеурочной занятости»;
- Молчанов В.Н.(начальник отдела образования администрации БМР) с докладом: «О работе по профилактике наркомании и алкоголизма, по формированию здорового образа жизни среди несовершеннолетних».

Заслушав выступления МКС,
Решил:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать ОП № 1 в составе МО МВД России «Базарнокарабулакский» совместно с КДН и ЗП, утвердить график выездных проверок по местам массового скопления молодежи.
Срок исполнения: 10.04.2016г.
3. Рекомендовать МБУК МЦКС, МБУК МЦБС и МБОУ СОШ Балтайского муниципального района усилить агитационную работу по увеличению количества антинаркотического материала размещенного на стендах и информационных уголках, а также систематически показывать фильмы по данной тематике в МБОУ СОШ Балтайского района, тем самым увеличивая количество мероприятий направленных на профилактику алкоголизма и наркомании.
Срок исполнения: 24.06.2016
4.Рекомендовать главному врачу ГУЗ СО «Балтайская РБ», совместно с  главным редактором газеты «Родная земля», развивать агитационно-профилактическую работу по профилактике негативных проявлений (наркозависимости, алкоголизма) среди населения области, в том числе в молодежной среде.
[bookmark: _GoBack]Срок исполнения: постоянно

По второму вопросу выступил:
- Доровской А.Н. (и.о. начальника ОП № 1 в составе МО МВД России «Базарнокарабулакский») с докладом «Об организации взаимодействия правоохранительных органов и органов местного самоуправления по недопущению незаконного распространения алкогольной продукции на территории района».

Заслушав выступления МКС,
Решил:
1. Информацию принять к сведению.
2. РекомендоватьОП № 1 в составеМО МВДРоссии «Базарнокарабулакский», действую в рамках ст. 14.1 КОАП РФ применять штрафные санкции в полном объеме равно как к физическим так и юридическим лицам, тем самым обеспечивая профилактическую работу по предотвращению незаконного распространения алкогольной продукции.
3. Рекомендовать главам МО совместно сОП № 1 в составе МО МВД России «Базарнокарабулакский», проводить регулярную работу по выявлению точек незаконного распространения алкогольной продукции.
Срок исполнения: 24.06.2016

О выполнении поручений проинформировать отдел по связям с общественностью, молодежной политики, спорта и туризма администрации Балтайского муниципального района.

Председатель МКС –
начальник управления
по социальным вопросам
администрации Балтайского
муниципального района                                                       В.Н. Курамшина